1

2021年 3月 27日

各位

滋賀県かるた協会

会長 増田勝治

2020高校・大学エトワール杯近江勧学館 競技かるた大会

大会結果の報告

標記大会について下記の通り結果をご報告いたします。多数の皆様のご参加をいただき、ありがとう

ございました。（一社）全日本かるた協会の新型コロナウイルス感染防止対策を踏まえた公認大会再開ガ

イドラインの下、大会を開催することができました。選手および役員をはじめ、ご協力をいただいた皆

様方に厚く御礼申し上げます。

１．開催日時：2021年 3月 20日（土）＜大学対抗団体戦の部＞、27日（土）＜高校生 A級の部＞

２．開催場所：近江勧学館

３．参加者 ：20日大学対抗団体戦の部 12チーム、27日高校生 A級の部 33名

４．入賞者等

＜20日 大学対抗団体戦の部＞

参加チーム：12チーム

優  勝 京都大学

準優勝 立命館大学

３  位 大阪大学

４ 位 福岡大学

＜高校生 A級の部＞

A級 33名

優  勝 林 真尋  （石川かるた会 金沢錦丘高校）

準優勝 小川 理緒 （栃木県高文連 宇都宮女子高校）

３  位 山西 ひかり（南多摩かるた会 駒場高校）

 田中 雅貴 （山口かるた会 小野田高校）

４  位 藤井 康平 （奈良かるた会 東大寺学園高校）

 京 美晴  （大津あきのた会 守山高校）

 山口 晶  （奈良かるた会 東大寺学園高校）

 野添 美依奈（鹿児島県かるた協会 鶴丸高校）

2

読手一覧

＜20日：大学対抗団対戦の部＞

1回戦： 木本 景子 A級公認読手（近江勧学館 浦安の間）

    吉田 公平 A級公認読手（近江勧学館 朝日の間）

2回戦： 原  佳子 B級公認読手（近江勧学館 浦安の間）

    吉田 公平 A級公認読手（近江勧学館 朝日の間）

3回戦： 木本 景子 A級公認読手（近江勧学館 浦安の間）

    原  佳子 B級公認読手（近江勧学館 朝日の間）

4回戦： 吉田 公平 A級公認読手（近江勧学館 浦安の間）

5回戦： 木本 景子 A級公認読手（近江勧学館 浦安の間）

＜27日：高校生 A級の部＞

1回戦： 上原 美翔 A級公認読手（近江勧学館 浦安の間）

2回戦： 上原 美翔 A級公認読手（近江勧学館 浦安の間）

    北村 善則 B級公認読手（近江勧学館 山吹の間）

3回戦： 北村 善則 B級公認読手（近江勧学館 浦安の間）

4回戦： 上原 美翔 A級公認読手（近江勧学館 浦安の間）

5回戦： 北村 善則 B級公認読手（近江勧学館 浦安の間）

6回戦： 上原 美翔 A級公認読手（近江勧学館 浦安の間）

以上